
Všeobecne záväzné nariadenie Obce Súlovce č. 1/2023,

ktorým sa dopĺňa VZN č. 2/2022 o zásadách nakladania s bytmi 

vo vlastníctve obce

Obecné zastupiteľstvo v Súlovciach podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. a) v spojení s § 6 ods. 1 a
§ 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších
predpisov a podľa  zákona  č.  443/2010  Z.  z.  o dotáciách  na  rozvoj  bývania  a o sociálnom
bývaní (ďalej len „zákon“) sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia:

Čl. 1

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2022 o o zásadách nakladania s bytmi vo vlastníctve obce 
sa dopĺňa takto: 

1. V článku 6 bod 8 sa na konci pripája text:

„Výnimku  môže  v riadne  odôvodnenom jednotlivo  posudzovanom  prípade  vo  vzťahu  ku
konkrétnemu  domácemu  zvieraťu  schváliť  obecné  zastupiteľstvo  za  nasledujúcich
podmienok:

a) nájomca predloží  svoju žiadosť písomne s popisom konkrétneho domáceho zvieraťa,
odôvodnením  tejto  žiadosti  a s podpismi  všetkých  nájomníkov  NB,  ktorí  podpisom
vyjadrili súhlas s chovom konkrétneho domáceho zvieraťa v NB,

b) nájomca vo svojej žiadosti prehlási, že zodpovedá za škody, ktoré by v spojitosti s týmto
chovom  domáceho  zvieraťa  vznikli  na  majetku  obce  (NB  vrátane  spoločných
priestorov) a zdraví ostatných nájomníkov NB,

c) jedná  sa  o domáce  zviera,  ktoré  nepredstavuje  neprimerané  bezpečnostné  riziko  pre
ostatných nájomcov NB ako napr. bojové plemená psov, hady a pod.

Povolením výnimky nie je dotknuté právo obecného zastupiteľstva výnimku v odôvodnených
prípadoch zrušiť t.j.  napríklad v prípade sťažností alebo žiadosti  nájomníkov NB alebo pri
zistení  škody  na  majetku  obce  spôsobenej  povoleným  chovom  konkrétneho  domáceho
zvieraťa.“.   

Čl. 2

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Súlovciach
dňa 03.03.2023 uznesením číslo 3.46.

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej
tabuli Obecného úradu v Súlovciach, t.j. 17.03.2023.

     Ivan Pecháč
           starosta obce

Vyvesené: 03.03.2023
Zvesené: 20.03.2023


